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Speaker:

Drodzy bracia i siostry, po spotkaniu z różnymi świadkami Ewangelii, proponuję podsumować cykl
katechez o gorliwości apostolskiej inspirując się adhortacją apostolską Evangelii gaudium, od
której publikacji mija w tym miesiącu dziesięć lat. Pierwszy punkt, dotyczy postawy, od której
zależy istota gestu ewangelizacyjnego: radości. Jej źródłem jest konkretna Osoba, Jezus. Pytanie
nie brzmi zatem, czy głosić Ewangelię, ale jak ją głosić, a owym „jak” jest radość. Stąd
chrześcijanin, który jest smutny, niezadowolony lub, co gorsza, pełen urazy i pretensji, nie jest
wiarygodny. Spotkanie z uczniami idącymi do Emaus pokazuje, że w towarzystwie Jezusa zawsze
można przejść od przygnębienia do paschalnej radości. Emaus pokazuje nam, że tam, gdzie
wszystko wydaje się skończone, wraz ze Zmartwychwstałym odradza się radość. Mówi nam też,
że pierwszymi, którzy muszą być ewangelizowanymi są uczniowie, którzy na nowo odkrywają
Jezusa jako żywą Osobę. Zatem pierwszymi, którzy powinni być ewangelizowani jesteśmy my,
chrześcijanie. Zanurzeni w dzisiejszym szybkim i zagmatwanym świecie, my również możemy żyć
wiarą z subtelnym poczuciem rezygnacji, przekonani, że dla Ewangelii nie ma już posłuchu i że
nie warto podejmować wysiłku, żeby ją głosić. Możemy ulec pokusie, by pozwolić „innym” pójść
własną drogą. Tymczasem jest to właśnie chwila, żeby powrócić do Ewangelii, aby odkryć, że
Chrystus „jest zawsze młody i jest zawsze źródłem nowości”. W ten sposób powracamy do
codziennego życia z energią kogoś, kto znalazł skarb. I odkrywamy, że ludzkość potrzebuje słów
nadziei. Ewangelia jest oczekiwana również dzisiaj: potrzebuje jej także cywilizacja
zaprogramowanej niewiary i zinstytucjonalizowanej laickości. A zwłaszcza społeczeństwo, które
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pozostawia spustoszonymi przestrzenie zmysłu religijnego. Jest to sprzyjający moment dla
głoszenia Jezusa. On jest początkiem ewangelizacji.

Santo Padre:

Serdecznie pozdrawiam pielgrzymów polskich. Ewangelia jest oczekiwana w waszej ojczyźnie
również dzisiaj, a jej głoszeniu muszą towarzyszyć konkretne dzieła miłosierdzia. Módlmy się
wszyscy razem za potrzebujących i za uchodźców z udręczonej Ukrainy. Z serca błogosławię
wam i wszystkim osobom, którym niesiecie wsparcie.

Speaker:

Saluto cordialmente i pellegrini polacchi. Il Vangelo nella vostra patria è atteso anche oggi, e il suo
annuncio deve essere accompagnato da concrete opere di misericordia. Preghiamo tutti insieme
per i bisognosi e per i rifugiati dalla martoriata Ucraina. Di cuore, benedico voi e le persone a cui
portate sostegno.
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